
Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 122 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 8 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Celador/a por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 21 
de septiembre de 2016 (BOJA núm. 183, de 22 de septiembre), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-oposición, por 
el sistema de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a Superior 
en Alojamiento, entre otros, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 
10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero 
(BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, en la categoría de 
Celador/a, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro 
de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 del anexo de 
la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de 
destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y 
al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido 
en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio 
de lo establecido en la base 10.2 del anexo de la convocatoria respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día 
19 de abril de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 
las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 00

19
00

40



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 123 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 8 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ALVAREZ CAMACHO, FERNANDO 
ANTONIO ***1502** PD 105,542 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

ARJONA SOLA, MANUEL ***4516** P 95,879 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

BRAVO RENGEL, CONCEPCION ***4165** P 87,404 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

BUENO CARRION, FRANCISCA ***9154** P 133,653 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CARNEROS APARICIO, MARIA 
INMACULADA ***1387** P 113,762 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CASTRO RUIZ, ANTONIO ***2498** P 118,159 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES

CHICA DE LA TORRE, GERMAN ***4742** PD 83,437 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CHIROSA VARGAS, ENCARNACION ***7186** P 103,018 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
CRUZ BARRANCO, MARIA DE LOS 
REYES ***0151** P 145,493 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CUBEROS LARA, JOSEFA MARIA ***1354** P 105,948 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

CUENCA ATIENZA, AURELIO ***4400** P 147,325 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

DE LA BANDA PALMAR, SOLEDAD ***6274** P 128,159 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

DEL CAMPO MARTINEZ, SALVADORA ***8395** P 123,944 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

FUENTES MORENO, MARÍA LUISA ***0474** P 87,616 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GARCIA CASTRO, MARIA LUZ ***6611** P 120,91 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

GARCIA GONZALEZ, ANTONIA ***2569** P 167,971 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GOMEZ GIL, PABLO ***9642** P 73,44 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

GOMEZ GROSSO, MARIA DEL 
CARMEN ***5518** P 130,709 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 

MAR
GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA 
DOLORES ***4441** P 153,266 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 

LAS NIEVES
GONZALEZ ATENCIA, MARIA 
REMEDIOS ***8716** P 98,066 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 

MÁLAGA

GONZALEZ GONZALEZ, PATRICIA ***3292** P 100,178 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL 
MAR

GUERRERO CARDENAS, ANTONIA ***8694** P 109,625 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
HIRALDO SCHEMM, FRANCO ***7725** P 109,122 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA
JIMENEZ JAEN, MARIA DOLORES ***1703** P 124,984 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
JIMENEZ RAMIREZ, MARIA JOSEFA ***8528** P 98,932 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
LARA MORENO, YOLANDA ***2956** P 112,582 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
LEON PLAZA, DOLORES ***9025** P 122,28 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

00
19

00
40



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 124 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

LOBATO ALONSO, EMILIO ***9655** PD 89,119 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
LOPEZ JIMENEZ, MIGUEL ANGEL ***1307** P 103,244 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MARTIN GOMEZ, MARIA LUISA ***5882** P 143,41 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MOLINA LIEBANA, FRANCISCA ***6722** P 138,754 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
MORALES ALMAGRO, MARIA DEL 
CARMEN ***7835** P 128,041 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

RAMIREZ VALERO, ASUNCION ***1770** P 133,332 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

RODRIGUEZ DEGARA, ELISA ISABEL ***8477** PD 127,182 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

RONDON MARTINEZ, MARGARITA ***9206** P 114,812 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

RUIZ NAJARRO, BENITO ***4249** P 97,897 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE 
LA FRONTERA

SAAVEDRA GALIANO, MARIA NIEVES ***8467** P 100,042 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
SANCHEZ SANCHEZ, ANTONIA ***0051** P 97,221 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
SERRANO MONTIEL, JOSE ***7644** P 87,377 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
SIMON CARDEÑA, DOLORES ***9991** P 91,216 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

SOTO ATENCIA, MARIA DEL CARMEN ***9650** P 127,259 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

VELA PAEZ, ENRIQUE ***4578** P 125,141 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

00
19

00
40


